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Kundeinformation om Kleresca behandling 
 

Formål: Behandle acne, rosacea eller booste kollagen 

Forundersøgelse:  Professionel rådgivning er essentielt for et godt resultat 
uanset behandling. Ved en personlig obligatorisk forundersøgelse på klinikken vil 
du sammen med vores specialuddannede kosmetiske behandler lægge en plan 
for, hvordan netop din behandling bør forløbe, for at du opnår det bedste 
resultat. 

Betænkningstid og booking: Behandling kan foretages samme dag som 
forundersøgelse 

Forberedelse til behandlingen: Du skal møde op uden makeup. 7 dage inden 
behandling må du ikke bruge aktive ingredienser på din hud som retinol og syre.  

Hvordan foregår behandlingen? Forud for din behandling tages der billeder af 
de områder, der skal behandles. Billederne behandles fortroligt, og bruges kun til 
dokumentation.  

Du får beskyttelsesbriller på forud for behandlingen. Huden afrenses, og der 
påføres Kleresca®-gel på huden, som oplyser gelen i 9 minutter ved hjælp af en 
multi-LED Kleresca®-lampe.   

Herefter fjernes Kleresca®-gelen, og der påføres hudpleje efter hudtype og 
tilstand. 

Hvordan skal jeg forholde mig efter behandlingen? Du kan være rød nogle 
timer efter behandlingen, som hvis du har været ude i sol og vind, men du kan 
fortsætte dine daglige aktiviteter. Hvis du har nogle gamle solskader i huden, kan 
de være mørkere i dage til uger efter behandlingen.  

Du må ikke blive eksponeret for solen i 2 dage efter behandlingen.   

Vi anbefaler altid brug af solfaktor SPF +50. 

Hvornår kan man ikke behandles?   
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• Hvis du tager medicin, som giver hudirritation 

• Hvis du har melasma eller skjult melasma i det område, der skal behandles. 
 

Er der risici forbundet med behandlingen?  Kleresca® har en god 
sikkerhedsprofil. Bivirkningerne, der ses hos nogle patienter, er forbigående, og 
kan omfatte:  

• Rødme og hyperpigmentering (f.eks. tydeligere fregner)   

• Lysning af hår, hvis gelen kommer i berøring med f.eks. øjenbrynene 
• Hævelse 

 

Hvor effektiv er behandlingen? Behandlingen udføres 1-2 gange om ugen i 3-12 
uger. Du bør kunne se synlige forbedringer af din hud efterhånden som de 
dybere lag reagerer. Huden kommer i balance, og genoprettes i løbet af 
behandlingen (normalt mellem uge 4 og 6).  

Når behandlingen er afsluttet, fortsætter huden med at arbejde, og du kan 
forvente, at opleve yderligere forbedringer. Det er blevet påvist, at der er en 
vedvarende effekt af behandlingen i mindst 6 måneder, hvor forbedringen på to 
IGA-grader eller mere fra det første forsøg blev fastholdt hos 92 % af 
patienterne. Ingen patienter vendte tilbage til baseline. 

Hvilke områder kan behandles?  Ansigt, hals og decollete 

Gør behandlingen ondt?  Nogen vil opleve, at det kan føles som en lille stikken i 
huden, imens andre føler det kan brænde/svie i huden under behandlingen.   

https://www.nygart.dk/melasma/

